MINISTERIO DE EDUCACION —_
GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN Gl DORAD®
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - EL DORADO i Mejorando SETPTE"

La Unidén, 10 de Enero del 2023.

OFICIO N° 001-2023-1.E.N°1323-LAUNION/D.

SENOR(A)  : MARIA CAROLINA PEREZ TELLO
DIRECTORA UGEL EL DORADO

ASUNTO : HAGO LLEGAR INFORME DE GESTION ANUAL DEL DIRECTOR 2022 DE LA
I.E.N° 1323 - LA UNION.

Tengo el honor de dirigirme a Ud. Para hacerle llegar mi cordial saludoy a la

vez expresarle lo siguiente:

Que, en la fecha estoy haciendo llegar a su despacho el INFORME DE
GESTION ANUAL DEL DIRECTOR 2022 DE LA I.E.N° 1323 - CASERIO LA UNION, DISTRITO
DE SHATOJA, PROVINCIA DE EL DORADO, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN.

Es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial

consideracion y estima personal.

Atentamente;

PROF. MERCI ROJAS BURGA
DIRECTOR
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INFORME DE GESTION ANUAL DEL DIRECTOR 2022

I. DATOS GENERALES:

DRE DRE SAN MARTIN
N°/Nombre de la L.E. 1323

LA UNION

Inicial

MERCI ROJAS BURGA
Publica de gestion directa

UGEL EL DORADO

N° Celular
Correo

Nombre del director (a)
Tlpo de Gestlén

KAORI12017 @GMAIL.COM

PORCENTAJE TOTAL TOTAL DE APROBADOS

11. COMPROMISOS DE GESTION ESCOLAR CANTIDAD

DIFICULTADES ASPECTOS DE MEJORA

Descripcién del compromiso INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA % INICIAL % PRIMARIA % SECUNDARIA  CANTIDAD % INICIAL  PRIMARIA  SECUNDARIA TOTAL

Se logrd eficazmente su nivel de
aprendizaje.

Algunos padres e familia no
cuentan con la capacidad de apoyar
asus nifios, por su falta de
conociemiento y tener minimo grado

de intruccion educativa.

Programar capacitaciones y/o
reuniones con los padres de familia
con dificultades para brindarles
orientaciones para la mejora con sus

nifios.

5. Gestion del bienestar
escolar que promueva el

Normas de Convivencia

Numero de actividades para la prevencion de la violencia
escolar

Numero de atencién opotuna a los casos de vilencia reportados

en la plataforma SISEVE

desarrollo integral de las y
los estudi

Fortalecimiento del acompafiamiento de las y los estudiantes y
delas familias, en el marco de la Tutoria y Orientacion
Educativa y la Educacion Sexual Integral.

. N° de estudiantes que aprobaron las competencias 9 100.0% #VALOR! #DIVIO! 9 100%
1. Desarrollo integral de las
¥ los estudiantes. N N —
N° de estudiantes que requieren proceso de recuperacion 0 00% #{VALOR! #DIVIO! 0 0%
2. Acceso delas y los N° Estudiantes trasladados a otras II.EE. 0 0.0% #]VALOR! #DIV/O! 0 0%
estudiantes al 55':';“;’ 2 TN Estudiantes trasladados a la ILEE. 0 0.0% #{VALOR! #DIV/O! 0 0%
u
trayectoria educativa. | N° Estudiantes retirados / fallecidos de la IL.EE. 0 0.0% #{VALOR! #DIV/O!
3. Gestion de las N° de dias calendarizados por la IE en el afio escolar 173
iciones operativas
otienta al sostenimiento del |N° de vacantes por nivel para el periodo 2023 12
servicio educativo ofrecido
por LE. N° de simulacros de sismo que participé la L.E. 3
A NIVEL INSTITUCIONAL
VISITA EN AULA (Monitoreo) Docentes Meta de visitas
N° docentes por nivel 1 0 0
Ne visitas realizadas 3 #DIV/O! #DIV/0!
Metas por estrategia (GIA, TALLERES Y MICROTALLERES) 3 3
GIA realizadas 2
4. Gestion de la practica | TALLERES realizadas 2
jica orientada al -
logro de aprendizaje | MICROTALLERES realizadas 2 7% % ™ 2%
previstos en el perfil de  |N° REUNION DE TRABAJO COLEGIADO
egreso del CNEB.
Wetas, [ 2 [ 2 ] [
100% 0% 0% 33%
Reuniones de trabajo colegiado realizadas | 2 | | |
A NIVEL DE UGELIDRE
N° VISITA EN AULA (Monitoreo) 1
N° GIA 3
N° TALLERES 3
N° MICROTALLERES

La Institucion Educativa participo de
las actividades prograrmas en favor de
Ia concientizacion social ante riesgos,
ademés de lograr una buen afio
escolar calendarizado,

Dichas actividades programadas de
concientizacion social pueden ser
tambien de participacion con los
padres de familia.

A nivel institucional el monitoreo en
aula se realizaro de manera correcta
y efectiva; logrando desarrollar las
metas propuestas por estrategia
como GIA, TALLERES,
MICROTALLERES Y REUNIONES DE
TRABAJO COLEGIADO.

La Institucién no cuenta con una

linea de internet fja para un mejor

desarrollo de las metas propuestas
por loa entidad.

Realizar las metas trazadas en aula
con mas frecuencia.

Anivel de UGEL/DRE el monitorio
en aula solo se realiz6 una sola vez
pero cumpliendo con las
especificaciones minimas que manda
Ia entidad antes mencionada.

La Institucion no cuenta con una

linea de internet fija para un mejor

desarrollo de las metas propuestas
por loa entidad

Realizar visitas de monitoreo en aula
con mas frecuencia.

Selogrd la concientizacion en padres
de familia y nifios educandos para la
prevencion de la violencia escolar.

Realizar con mas frecuencia
reuniones de concientizacion.




DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION

San Mbr(fn DIRECCION DE GE 1ION PEDAGOGICA
COBIENIN0 BECRORAL “Afo del Fortalecimiento de la Soberania Nacional
ANEXO0 02
Py
111. INSTRUMENTOS DE GESTION (marcar con una * seguin corresponda)
INICIO PROCESO CULMINADO INSTRUMENTOS DE GESTION
PROYECTO EDUCATIVO INSTITUCIONAL X 3
DE
GESTION PLAN ANUAL DE TRABAJO X N )
2
REGLAMENTO INTERNO X
PROYECTO CURRICULAR INSTITUCIONAL X .
0
0
INICIO PROCESO CULMINADO
Lugar y fecha:
La Unién 10/01/2023

ROJAS BURGA MERCI
APELLIDOS Y NOMBRE
DIRECTOR



1. Desarrollo integral de las y los estudiantes.

120%
100.0%
100%
80%
60%
40%
20%
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
0%
INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
o % de estudiantes que lograron las competencias | % de estudiantes que requieren proceso de recuperacién
2. Acceso de las y los estudiantes al SEP hasta la culminacion de sus trayectoria
educativa .
1
0.9
0.8
0.7
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1 0 0 0
0
INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
% Trasladados a otra IE % Trasladados a la IE W Retirados / fallecidos
4. Gestion de la practica pedagdgica orientada al logro de aprendizaje
120% previstos en el perfil de egreso del CNEB.
0
100%
100%
80%
60%
40%
20%
0% 0%
0%

INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA



Estrategias formativas

120%
100%
100%
80%
67% 67% 67%
60%
40%
20%
0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% :
INICIAL PRIMARIA SECUNDARIA
® GIA RTalleres Microtalleres "= Reuniones de trabajo colegiado
5. Gestion del bienestar escolar que promueva el desarrollo
integral de las y los estudiantes.
2.5
2 2
2
1.5
 INICIAL
B PRIMARIA
1 B SECUNDARIA
= CANTIDAD
0.5
0 0
0

Numero de actividades para la prevencion de la violencia escolar Numero de atencién opotuna a los casos de vilencia reportados
en la plataforma SISEVE
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